
変更前 

変更後 

2024 年 11 月 13 日 

保険薬局の皆様 

社会福祉法人恩賜財団済生会 

山形済生病院 薬剤部 

 

院外処方箋の用量記載変更のお知らせ 
 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、当院の院外処方箋における用量記載を原則的に薬価収載の規格に合致するものへ

変更致します。変更点につきましては、以下の記載内容をご確認下さい。 

 ご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          

       ※スペースの関係で、外用薬の使用部位は記載しておりません。  

             ※今後 30ｇ/本等の包装単位の記載はなくなる予定です。 
 

ご不明な点がございましたらお問い合わせ下さい。 
 

問い合わせ先 

山形済生病院 薬剤部 

023-682-1111(代表) 


